El presupuesto oficial de los trabajos para la provisión, instalación y obras contempladas en la 
Licitación Pública N°254/25 “MIGRACION DEL SISTEMA DE TRACCIÓN DE 600 Vcc A 
1500 Vcc” de la Línea B de la  Red de Subterráneos de Buenos Aires, asciende a la suma to-

tal de PESOS CATORCE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA MILLONES CIENTO 
DIEZ MIL NOVENTA Y SEIS con 37/100 ($14.480.110.096,37) más DÓLARES 
OCHO MILLONES NOVECIENTOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO 
con 93/100 (USD 8.900.464,93) más EUROS DIECISÉIS MILLONES TRESCIEN-
TOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE con 67/100, 
(€16.349.429,67). 

Se deja expresa constancia que dichos montos incluyen el IVA y demás impuestos, tasas y 
contribuciones aplicables, conforme la normativa vigente y fueron calculados en base a pre-

[...]

Certificado de Registro en la Oficina Nacional de Contrataciones: 

El oferente deberá presentar en su oferta la Constancia vigente de Inscripción en la Oficina 
Nacional de Contrataciones en la cual deberá acreditarse una capacidad económica financie-

ra de ejecución referencial mínima de PESOS VEINTISEIS MIL MILLONES 
($26.000.000.000). 

En caso de que el Oferente hubiera asumido nuevos compromisos en fechas posteriores a la 
de la emisión del certificado exigido, deberá presentar una declaración jurada del saldo de 
capacidad de contratación disponible a la fecha de la Oferta. Esta declaración deberá acom-

[...]

Certificación contable de ventas de los últimos doce (12) meses contados desde el mes 
de apertura; informando el promedio mensual de dicho periodo; documentación que de-
berá ser emitida por Contador Público con firma autenticada por el Consejo Profesional 
de Ciencias Económicas. El promedio mensual deberá ser igual o mayor a pesos tres mil 
quinientos millones ($ 3.500.000.000), IVA incluido. 

e. Listado del promedio de la suma de las certificaciones mensuales de trabajos (IVA inclui-
do), considerando los DOCE (12) mejores meses consecutivos, en los últimos OCHO (8) 
años previos a la fecha de apertura de la presente licitación, siendo el oferente su ejecu-